
MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO.cE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1802,02/2025
Processo Administrativo No 1 802.022025

TiPO: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS OUEIROZ

Data de Publicação: 1810212025 20:01:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

o
o

',1

c

3i

c
otl

191021202515:12:22 CADASTRO DE PROPOSÍA HCR SERVIÇOS LTDA

24lo2l2o25l0:08:56 CADASTRO DE PROPOSTA JEANE DO CARMO DEAOUINO BRAN

2410212025 '10t36t03 CAOASTRO OE PROPOSTA ESCALAR CONSTRUTORA - PROJETOS E ENGENHARIA
24to2t2o2s 15:22:36 CADASTRO DE PROPOSTA MELIUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS

26to2t2o2s 10:02:3s CAOASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME

261021202510:57:17 CADASTRO DE PROPOSTA COPA ENGENHARIA LTDA

2610212025 1 l:39:51 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA AZUL SERVIÇos EIRELI

2610212025 '15:41:39 CADASTRO DE PROPOSTA VERSATTI EMPREENOIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA

2610212025l5:49:57 ÂLTERAçÃO DE PROPOSTA COPA ENGENHARIA LTDA

27i02l2025 í0:10:38 CADÂSTRO DE PROP MEDETRO-aONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME

27t02t2025 ío:í7:55 ALTERÂçÃO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME

2710212025 12:52:14 CADASTRO OE PROPOSTA FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI

27to2t2o2s Étoatz7 GAOASTRO DE PROPOSTA LM SERVIÇOS & CONSTRUÇÔES LTDA

@oPosTA LM SERVIÇoS & CoNSTRUÇÔES LTDA

2710212025 '13t12t10 CADASTRO oE PROPOSTA LS SÉRV|ÇOS DE CONSTRUÇOES LTDA

NIO,I,O,5 1}1318 ALÍERÂÇÁo DE PRoPoSTA LS SERVIÇoS OE CONSTRUÇÕES LTDA

271021202515:32:í 5 CADASTRO DE PROPOSTA PRIME SERVIÇOS & TRANSPORTES LTDA

2810?1202510:00:12 CADASTRO DE PROPoSTA JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

28102t202i17i310 e DÁSTRO DE PROPOSTA SOLUT SOLUÇoES E SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃo E

2810212025 14:46:37 CADASTRO DE PROPOSTA ECOPRIME CONSTRUCO ES E SERVICOS LTDA

2810212025 Í4:47:55 ALTERÂçÀO DE PROPOSTA HCR SERVIÇOS LTDA

28102t202514:48:58 CADASTRO OE PROPOSTA D A L MACIEL LOCAÇAO OE VEICULOS ElRELI

03/03/2025 l1 :23:21 CAOASTRO OE PROPoSTA J D S CONSTRUTORA LTDA

03/03i2025 11:25:20 ALTERÂçÀO DE PROPOSTA G. N. BOTÃO

oltozl2o2s í2:07:10 CADASTRO DE PROPOSTÂ T O S ENGENHARIA LTDA

05/03i2025 07:49;39 CADASTRO DE PROPOSTA 2M EMPREENDIMENTOS LTDA

05/03/2025 10:10:09 CADASTRO 0E PROPOSTA BV CONTRUCOES LOCACOES E SERVICOS

O5l13l2o2510:38:54 CAOASTRO DE PROPOSTA l\,4 JOSENEIDE LIMAMELO EIRELI

05/03/2025 11:ií4:22 CADASTRO OE PROPOSTA M L ENTRÉTENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA d
CADASTRO DE PROPOSTA STORY SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA05/03/2025 '11 :53:05

0510312025121 DASTRO OE PROPOSTA KLEBI LAN D MDEF CA EIRELI

051031202513:56:03 CADASTRo 0E PROPOSTA C SE SERVÇOS E CONSTRU ES LTDAÉ

ffioposrA SAMPLA coMERclo E sERvlcos
@(,STA SAMPLÁ COMERCIO E SERVICOS

05/03/2025 l4:49:,15 CADASTRO DE PROPoSTA CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA

ffiA v NoGUE|RA DA cRUz LTDA

05/03i2025 16:57:4'l RO DE PROPOSÍA TECTA CO

Gerado em: 2410412025 1 1 :04:35

E SERVIÇOS LTDA

1de7

1910212025 '17:20:59 CADASTRO DE PROPOSTA IDEAL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA



0 de

o Fls
o

c.cto

o/.

t
MUNICIPIO DE PEREIRO

PEREIRO.CE
.)..j

05/03/2025 17:04:43 ALTERAÇÃO 0E PROPOSÍA TECTA CONSTRUÇÔES E SERVTÇOS LTDA
,/Pdrctu(l
-;-i?

ÃÔ LiDÀ

05i03/2025 19:í6:íí CADASTRO DE PROPOSTA ACS ENGENHARIA E SERVIÇ L

05/03/2025 20:38:46 CAOASTRO DE PROPOSTA SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI

05103t2025 20t47 i45 CAOASTRO DE PROPOSTA DM El\TPREENDIMÉNToS EIRELI

05/03/2025 21:09:37 ALTERAÇÁO DE PROPOSÍA ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

05/03/2025 21:13:'10 ALTERA OE PROPOSTA SERFI CONSTRUTORA E OS DE TRAN P E RELERV

Osi 03/2025 2l:4'1 :33 CADASTRO DE PROPOSTA CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI

05/03/2025 22:4'l:ils CADASTRO DE PROPOSÍA BMAG SERVIÇOS LTDA

o5lo3l2o25 23:2714't ALTERÂçÃO DE PROPOSTA KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI

06/03/2025 02:26:05 CADASTRO DE PROPOSTA ATLAS COMERCIO Ê SERVIÇOS LTDA

06/03/2025 03:03:14 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CoNSTRUCOES E SERVICOS LTDA

06/03/2025 06;20:08 CADASTRO DE PROPOSTA J L COSTA ESTEVAM-ME

0610312025 07:21:17 CADASTRO DE PROPOSTA C V TOME SERVIÇOS - ME

06/03/2025 07:55:'16 ALTERAçÁO DE PROPOSIA T O S ENGENHARIA LTDA

06/03/2025 í t:01:52 MENSAGEM PREGOEIRO
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletônico. Peço-lh€s que âcompanhem este Pregão Eletrônico
até o seu desíecho.
0610312025 11:02tO2 MENSAGEM PREGOEIRO
Todos os sênhorês, ao participaÍem de licitâçõss promovidas pelos entes dâ Administraçáo Pública, Íirmam termo dê que conhecem
as disposições contidas nos editais ê dê que Íeúnsm todos os requisitos para as suas participaçÕes,

06/03/2025íl:02:í2 MENSAGEM PREGoEIRo
Pêço que tenham r€sponsabilidad€ nos lances. Só seÍão ac€itos canc€lam€nlos dê lancBs por notório 6110 de digitação, sêguido de
ustiÍlcativa via chat,
06/03/2025 l1:02:39 ME SAG EGOEIRO

\-, Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO N0 1802.022025, para a Íase de lances. Desejo boã sorte e bom Pregáo a
todos.

06/03/2025íí:01:rl3 MEN§AGEM PREGOEIRO

Bom dia, Senhores licitantes.

06/03/2025 í í:30:í't MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos.
06/03/20251í:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante de mênor lance no LOTE 01 , têrminada a fase de lancês, e neqociação, e conformê item 3.1.23 do edital solicito que

no prazo ds 03 (três) horas, enü€ a proposta adâquada ao último lance ofertado após a nsgociaÉo rêalizada, acompanhada dos
documentos d€ habilitaÉo complemêntares, quando necessáÍios à confirmaçâo daquelos 6xigidos neste Edital e já apresentados.
Portânto anêxem sua
06/03i 2025 11:3í:54 MEN

ê documentos até âs 14:30horas de 06to3t2025.
tRo

0 02512i02137 MENSAGEM PREGOEIRO

O paíticipante J L COSTA ESTEVAM-ME adicionou o arquivo d44cc5547a0 14b5b8297fc635dsfdb92.pdÍ aos documentos
mmplêmentares
06/03/2025í2:03r1í MENSAGEM PREGOÉlRO
O participante J L COSTA ESTEVAM-ME adicionou o arquivo 7dac42570316,40c791 146aca46de09c3.pdf aos documentos
complementarôs
06/03/202514:55:1í MENSAGEi,I PREGOEIRO

Boa tarde a todos.
06/03/2025í4:55:29 i,lENSAGEil PREGOEIRO

Sonhores licitantes, após a anális€ das propostas de preços € documentação d€ habilitaçáo anêxadas no sistema das smprêsas de
menores lances. cheg amos ao sêguintê Íesultado.

t\

N, 2de7

05/03/2025 22:00:07 CADASTRO DE PROPOSTÂ ANTONIO FRED DE SOU§A SILVA- ME

-

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

Gerâdo êm: 2410412025 1 1 104t35



de

Fo
ô

-o

\91zrc;srurr

06/03/202514:55r40 MENSAGEM PREGOEIRO
Comunicâmos quê a omprêsâ J.L COSTA ESTEVAM LTDA-EPP, CNPJ Nô' 32.216-7521000140, está devidam€nt6
CLASSIFICADÁ,/HABILITADA no LOTE 01, por cumpriÍ as êxigênciss do edilal.

!

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO.CE

06/03/2025I5:39:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.
06/03/202515:39:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitântes, comunicamos que houve manifestaÉo de recurso para o LOTE 01, e conforme previsto no item 6.4 do edital,
Ílcam as partes interessadas a apresentarem suas maniÍestações e comprovaçôes.
'13/03/202507:56:í3 MENSAGEiI PREGOEIRO
Bom dia a todos
'13/03/202507:56:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, comunicamos que a empresa ganhadora foi: 01. J.L COSTA ESTEVAM LTDA-EPP, CNPJ N" " 32.216.75210001-
80 e estáo devidamente habllitada/classificada, por cumprirem as exigências do Edital.

CLASSIFICAÇÁO

Razâo Soclal Num Documento Oíerla lnlclal Ofsrta Flnal Dií.(%) ME

LOTE 1 . ADJUDICADO
SERVIçOS DE CAPINAçÃO, LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS PÚBLICOS, CAIAçÃO EM MEIO.FIO,
ROçADA MANUAL EIIil E§TRADA§ VICINAIS, RECUPERAçÃO DE CERCAS E PODA DE ÁRVORES, JUNTO A

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISÍI,IO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINÂIS
llêm: 1 Unidâde: SERV Marca: PROPRIA Modelo:

DESCTiÉO: CONTRATAÇÃO OA PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS OE CAPINAÇÁO, LIMPEZA MANUAL OE RUAS E TERRENOS
PÚBLICOS, CAIAÇÁO EM MEIO.FIO, ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS. RECUPERAÇÃO DE CERCAS E PODA DE
ARVORES, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIROiCE, CONFORME ANEXO I,

Quantidade: 1 Valor Unlt.:388.889,50 ValorÍotal: 388.889,50

l J L COSTA ESTEVAM.ME 271 32.216.752tO001-80 556.826,20 388.889.50 Sim

2 CONSTRUTORA SMART EtRELt - ME 570 23.078.596/000 1-48 503.358,10 418.282,60 7,s6 Náo

3 VERSATTI EMPREENDIMENTOS 619 32.469.359/0001{7 559.462,10 418.650,00 0,09 sim

4 SOrUT SOLUÇÔES E SERV|ÇOS DE 293 40.195.404/0001-00 559.462,10 418.900,00 0,06 Sim

5 DI\,4 ÊMPREENDIMENTOS EIRELI 194 21.803.450/0001-92 478.340,09 419.335,52 0.10 stm

6 G. N. BOTÃO

7 SERFT CONSTRUTORA E SERVTÇOS DE '156 35.764.4620001.60 419.640,05 419.640,05 0,01 Sim

9 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÁO LrDA 640 21 .264.939/0001-33 559.462,00 419.896,57 0,06 Não

10 coNSTRUTORA SENHOR DO BONFTM 413 49.460.099/0001-O1 447.213,23 420.200,00 0,07 sim

11 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 112 35.848.539/000'r-80 505.428.10 420.715,45 0.12 Sim

12 pRrME SERV|ÇOS& TRANSPORTES 965 1 2.837.426/0001-83 503.515,89 422.393,88 0.40 sim

13 SAMPLA COMERCIO E SÉRVICOS 862 40.219.546/0001-52 430.785,81 430.785,81 1,99 Sim

14 ATLAS COi,4ERCtO E SERVTÇOS LTDA 298 39.690.295/000 1-00 436.380,43 436.380.43 1,30 Sim C\
15 M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 740 04.957.984/0001-54 436,380,43 436.380,43 0,00 sim

16 FLAY ENGENHARIA 660 17.690.855/0001-94 441.974,98 441.974,98 1,28 Sim

17 LM SERVTÇOS8 CONSTRUÇÔES LTOA 104 49.297.100/0001-',l0 441.975,05 441.975.05 0,00 sim

18 2N,I EÀ,4PREENDIMENIOS LTDA 814 49.234.807 10001 -88 444.772,36 444.772.36 0.63 Sim

19 ALLMAX CONSTRUCOES Ê SERVICOS 964 43.570.564/0001-72 447.9s6,90 447.9s6.90 O.72 Sim

20 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 554 42.496.54'110001-00 450.52'1,32 450.521 .32

21 ANTONTO FRED DESOUSASTLVA-ME 149 04.854.2231000 1-77 453.',!64.00 453.164,00 0,59 Sim

22 LS SERVTÇOS DE CONSTRUÇÔES LTOA 961 21.541.555/0001-10 458.758,92 458.758.92 1,23 Não

23 BV CO\TRUCOES LOCACOES E 0,25 Sim

GeÍado em: 2410412025 1 1 104:35

'r18 46.070.02710001-51 459.890,00 459.890,00

3de7N

230 I 1 .385.7441000'1-98 4'19.596.57 4'19.596,57 0,06 Sim

8 J.E MARTTNS DA STLVA ASSÊSSOR|A 388 42.305.921/0001-02 419.652,52 419.652,52 0,00 Sim

*

0.57 Slm



de0

"D
,ô=

u(.)
ô

s

0

t(:
MUNICIPIO DE PEREIRO

PEREIRO-CE
.l à

24 VK CONSTRUÇÔES E 335 09.042.893/0001-02 465.858,80 465.858,80 1,30 Não

26 HCR SERVIÇOS LTDA

27 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÔES 321 02.809.266/0001-05 559.462,10 475.250,00 0,05 sim

28 MELTUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 602 44.460.479/0001-14 475.450,00 475.450.00 0,04 Sim

29 BMAG SERVIÇOS LTOA 190 49.574.575/000'.1-07 475.542,00 475.542.00 0,02 sim

30 ACS ENGENHARTA E SERV|ÇOS LTDA 956 47.727.88710001-88 475.542,78 47 5.542,78 0,00 sim

31 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVTÇOS 716 20.160.697/0001-75 475.576,90 475.576,90 0,01 Sim

32 rDEAL CONSTRUÇÓES E SERVTÇOS 984 22.336.27910001-11 481.137,00 481.137,00 1,17 Sim

33 LEXON SERVTÇOS E CONSTRUTORA 131 07 .191 .77710001-20 490.000,00 4S0.000,00 1,84 Sim

34 ECOPRTME CONSTRUCOES E SERVICOS 532 1 1 .137.380/0001-27 492.270,70 492.270.70 0.46 Não

35 MEDETROS CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS 281 07.615.710/0001-75 498.417,30 4S8.417,30 1,25 Sim

36 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 892 07.830.603/0001-60 505.555.00 505.555,00 1,43 Sim

37 C V TOr,,rE SERVIÇOS - ME 205 23.834.673/000',t42 513.494,32 513.494,32 1,57 Sim

38 STORY SERVICOS E 421 33.638.888/000141 523.522,10 523.522,10 1,95 Não

39 M L ENTRETENTMENTOS, ASSESSORTA 250 29.326.036/000141 523.722,10 523.722.10 0,04 Não

40 T O S ENGENHARIA LTDA 949 24.67 5.276tO001 -38 531.048.10 531.048,10 1,40 Sim

41 COPA ÊNGENHARIA LTDA

42 FALCÁO SERVTÇOS E CONSULTORIA 903 22.885.468/0001-43 548.000,00 548.000,00 3,13 Sim

43 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 236 22.892.84010001-49 557.000,00 557.000,00 1,64 Sim

44 V|CKYSUPPLY PAPELARTA E COMÉRCIO 409 37.769.137/0001-15 559.462,',10 558.444,00 0,26 Sim

45 D A L MACTEL LOCAçÃO DE VEICULOS 689 19.698.790/0001-59 559.447,10 559.447,10 0,'18 Não

46 ESCALAR CONSTRUTORA - PROJETOS 414 46.878.517 tO001-89 559.462,10 559.462,10 0.00 Slm

47 JEANE DO CARMO OE AOUINO 367 44.934.422t0001-00 559.462.10 559.462,10 0,00 sim

48 J D S CONSTRUTORA LTDA 008 58.354.'115/0001-64 559.462.10 559.462,10 0,00 sim

OESCLASSIFICADOS

Razão Soçlal Num Dgcumsnto Oferla lnlclal Oferta Flnal DiÍ.(o/") ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

1810212025 20101 146 PUBLIGADO

19/02/2025 09:00:00 RECEPçÃO OE PROPOSTAS

06/03/2025 08:00:00 aNÁLlsE DE PROPOSTAS

06/03/2025 1í :02:27 DISPUTA

0610312025 11 tt2t27 LANCE Dt\,! EMPREENDIiTENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 194)

O61031202s 11:02:27 LANCE LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENoIMENTOS EIRELI 490.000,00 §
06/03/2025 11:02:27 LANCE SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 4í9.640,05

06/03/2025 1l:02:27 LANGE MEDEIROS CONSTRUçÔES E SERVIÇOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 498.4í7,30

0610312025 11t02;27 LANCE JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 686) 472.010,00

o6i 03/2025 1í :02:27 LANCE t\í L ENTRETENIN.4ENToS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA 523.722,10

o6lo3t2o2511t}2t27 LANCE LM SERVIÇOS & CONSTRUÇÔES LÍOA (PARTICIPANTE 104) 44'1.975,05

061031202511t[2i27 LÂNCE J D S CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 008)

0610312025 11t02t27 LANCE G. N. BOTÃO (PARTICIPANTE 230) 4í9.596,57

0610312025 11:02t27 úrce recre coNsrRUÇôES E sERVtÇos LTDA (PARTIcIPANTE 716) 475.576,90

N 4de7

c.c.

25 JUF-CONSTRUCOES E SERVTCOS LTDA 686 05.736.096/0001-74 472.010,00 472.010,00 1,32 Sim

914 37,377.650/0001-60 559.447,20 475.000,00 0,63 Sim

939 02.200.917/0001-65 531.358,00 531.358,00 0,06 Náo

Otoía lnlcial Ofoía Flnal oif.(%) ME

478.340,09

559.462,í 0

Ge?do em:2410412025 1 1;04i35



w

lD\?-" c.c

FI -o

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO.CE

9..)
a

06/03i 2025 1l:02:27 LANCE FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 441.974,98

06103120?511102:27 LANCE BV CONTRUCOES LOCACOES E SERVICOS (PARTICIPANTE 118) 459.890,00

0610312025 11.02:27 LANCE M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI (PARTICIPANTE 740) 436.380.43

531.048,í0

06/03/2025 't 1 :02:27 LANCE LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 9ô1) 458.7s8,92

06/03/2025 11 :02:27 LANCE STORY SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARÍICIPANTE 421 ) 523.522,',t0

0610312025 '11:02i27 LANCE ECOPRIt\.lE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 532) 492.270,70

o6to3t2125 11102t27 LÂNCE D A L l\rAClEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANIE 689) 559.,147,10

06103120251'1i02:27 LANCE CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 413) 447.213,23

0610312025 11i02t27 LANCE TDEAL CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 984) 48'1.137,00

06/03/2025 1í:02:27 LANCE FALCÃO SERVIÇOS E CONSULTORTA LTOA (PARTICIPANTE 903) 548.000,00

06103l?025 11t02t27 LANCE JEANE DO CARÀ,IO DÊ AQUINO BRANOÃO (PARTICIPANTE 367) 559./t62,í0

0610312025 11:-02i27 LANCE ESCALAR CONSTRUTORA - PROJETOS E ENGENHARIA (PARTICIPANTE 559.462,10

0610312025 11i02i27 LANCE MELIUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 602) 475.450,00

OG10312025 11102t27 LANCE CONSTRUTORÂ SMART EIRELI - ME (PARTICIPANIE 570) s03.358,10

0610312025 11t02127 LANCE COPA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 939) 531.358,00

505.555,00

061031202511i}2i27 LANCE VERSATTI Ei.4PREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÓES LrDA 559.462,10

0610312025 '11t02t27 LANCE HCR SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 914) 559,447,20

0610312025 11'.02:27 LÂNCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 862) 430.785,8í

0610312025 11102127 LAI'ICE SOLUT SOLUÇÔES E SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E 559.462,10

061031202511:02:27 LANCE V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANIE 554) 450.52't,32

0610312025 11 :02:27 LANCE 2ll E|úPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 814) 414.772,36

061O31202511:.02:27 LANCE KLEBIO LANDIM OE FRANCA ÉlRÊLl (PARTICIPANTE 112) 505.428,10

o6t[3l2[2s 11;02i27 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÓES LTDA (PARTICIPANTE 321) 559.462,10

o6lo3t2o2511t12t27 LANCE ATLÂS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 298) 436.380,43

o6lo3t2o25 11t02:27 LANCE J.Ê l\.lARTlNS DA SILVA ASSESSORIA ENGENHARIA E INOVACOES 419.652,52

061031202511:02:27 LANCE ANTONIO FRED DE SOUSASILVA- ME (PARTICIPANTE 149) 453.164,00

0610312025 11102:.27 LANCE C V TOME SERVIÇOS - l\,'lE (PARTICIPANTE 205) 513.494,32

05/03/2025 I l :02:27 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 9&) 447.956,90

06113t2o2511t02,27 LANCE BMAG SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 190) 47 5.542,00

06/03/2025 1í:02:27 LANCE ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 956) 47 5.542,78

061031202511i[2i27 LANCÉ CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 236) 557.000,00

0610312025 11i02:27 LANCE VK CONSTRUÇÔES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 335) 465.858,80

06i 03/2025 í í :02:27 LANCE PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 640) 559.462,00

0610312025 11t02t27 LANCE J L COSTA ESTEVAI4-ME (PARTICIPANTE 271) 556.826,20

061031202511:02127 LANCE PRIME SERVIÇOS & TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTÊ 965) 503.5't5,89

0610312025 11102127 LANCE VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO EM GERAL LÍOA 559.462,10

05/03/2025 í1:03:08 LANCÉ CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 413) 422.154,32

06/03/2025't1:0/t:í2 LANCE Dl,rl EITPREENDIMENTOS ÊlRELl (PARTICIPANTE 194) /í19.335,52

06/03i2025 1í:0,1:,19 LÂNCE CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME (PARTICIPANTE 570) 428.680,00

06/03/2025 íí:05:04 LANCE KLEBIO LÁNDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 112) 420.7í5,45

06/03/2025 í 1 :05:57 LANCÊ J L COSTA ESTEVAM-ME (PARTICIPANTE 271) 419.100,00

06/03/2025 í 1 :06:01 LANCE PRIME SERVIÇOS & TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 965) 422.393,88

Gerâdo em: 2410412025 11:04:35

\
5de7

0610312025 11102t27 LANCE T O S ENGENHARIA LTOA (PARTICIPANTE 949)

061031202511:02i27 LANCE TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 892)

(\

4



de0 o

(J
o

.E

-o c.
MUNICIPIO DE PEREIRO

PEREIRO-cE
rl e,

/àdtrtuf:
-:-:-/

06/03/2025 1í:07:25 LÂNCE CONSTRUTORA SÉNHOR 0O BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 413) 420.200,00

06/03/2025 'r í:07:40 LANCE PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÂO LTDA (PARTTCTPANTE 640) 436.180,00

06/03/2025 í í:09:39 LANCE SOLUT SOLUÇÔES E SERVTÇOS DE LTMPEZA CONSERVAÇÃO E ií18.S00.00

06/03/2025 í'l:'10:í2 LANCE VICKY SUPPLY PAPELÁR|A E COI\rl RCIO EI,4 GERAL LTOA 558.ií44,00

06/03/2025 í1:l0:36 LANCE PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÁO LTDA (PARTICIPANTE ô40) 419.896.57

06/03/2025 í'l :11 :27 LANCÉ CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 321) 513.290.00

06/03/2025 1'l:12:59 LANCE VERSATTI El\.IPREENDlÀ,,1ENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LrDA 418.650.00

06/03/202s 1t:13:23 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÓES LTOA (PARTICTPANTE 321)

0610312025'l í:17:12 LANCE CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME (PARTICIPANTE 570) 4í8.282,60

06/03/2025 1í:17:12 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÓES LTDA (PARTICIPANTE 321) 475.250,00

06/03/2025 1 1 :'17:27 TEMPO RANDÔMICO

06/03/2025 íí:í7:38 LANCE J LCOSTA ESTEVAM-ME (PARTICIPANTE 271) 418.000,00

475.000,00

0610312025 11:22:27 NOflRCAçÀO STSTEMA

Alguns participantes do lotê ofêrtaÍam valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado enÍe os partrcipantes
PARTICIPANTE 298, PARTICIPANTE 740 que apresentaram o valor de 436,380,43

06/03/2025íl:22:27 NOTIFICAçÃO SISTEI\IA
Alguns paÍticipantes dô lot6 oÍgrtârâm valorês iguais de proposta/lance. O sorteio Íoi realizado êntre os participântês
PARTICIPANTE 367, PARTICIPANTE 414, PARTICIPANTE 008 que a ntaram o valor de 559,462.10

06/03/2025 '11 :22:27 NOTIFI SISTEMA

Os seguant€s participantos possuem dir€ito de efetuâr lâncs Íinal € fechado: PARTICIPANTE 271, PARTICIPANTE 570,
PARTICIPANTE 619, PARTICIPANTE 293, PARTICIPANTE 194, PARTICIPANTE 230, PARTICIPANTE 156, PARTICIPANTE 388,
PARTICIPANTE 640, PARTICIPANTE 413, PARTICIPANTE .I12. PARTICIPANTE 965, PARTICIPANTE 8ô2, PARTICIPANTE 298,
PARTICIPANTE 740, PARTICIPANTE 660, PARTICIPANTE 'IM, PARTICIPANTE 814, PARTICIPANTE 9ô4, PARTICIPANTE 554,
PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 961

06/03/2025 11122127 FECHADO 1

06/03/2025 í l :24:46 LANCE J L COSTA ESTEVAI,í-ME (PARTICIPANTE 271 ) 388.900,00

o6to3l2o25 11 i27128 NoT|HCAçÁO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofenaram valores iguais de pÍoposta,4ance. O sorteio Íoi realizado entre os participantes
PARTICIPANTE 4'14, PARTICIPANTE 367, PARTICIPANTE 008 que apresentaram o valor de 559,462.10.

0610312025 11:27t2E NOnRCAçÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote oíertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio Íoi realizado entre os perticipantes
PARTICIPANTE 298, PARTICIPANTE 740 que apresentaram o valor de 436,380.43.

06/03/202511:27:28 NoTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa dê lances é J L COSTA ESTÉVAM-ME

0610312025íí:27:28 NOTIFICAçÀO SISTEMA
O detentor da melhor oferta dêve veriÍicaÍ e readequ ar seus valores unilários para este lote

O6/O3i 2025 11:27:28 HABILITAçÃO

061031202511:31:í9 iTENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 271: Sênhor licitante dê mênor lance no LOTE 01, têrminada a fas€ d6 lancês, e negociaÇâo, e confoíme itsm

3.1.23 do edital solicito quo no prazo de 03 (três )horas, envi€ a proposta adêquada ao último lancê ofertado após a negociaÉo
realizada. acompanhâdâ dos docum€ntos de habi litaÉo complementares, quando necessários à conÍiÍmaÉo daqu6lês êxigidos
neste Êdital ê já apr6s€ntados. Portanto an6xêm sua propos ta e documêntos até as 14:30horas de hoje 0610312025

06/03/2025 12:05:36 LANCE J L COSTA ESTEVAM-ME (PARTICIPANTE 271) 388.889,50

o6i o3/2025 í2:05:48 NOTIFICAçÃO SISTEMA
Valores unitáÍios d€Ílnidos polo vênc€dor.

06/03/2025 14:56:04 MANIFESTA O OE RECURSOS

0610312025 í4:56:57 RECURSO MANIFESTADO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

lntenção de r6curso manifestada.

06/03/2025 í/t;57:04 RECURSOMANIFESTADO
lntenÇâo de recuÍso manifestada.

Gêrado em: 2410412025 11:04 .35

ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

492.050,00

0ô/03/2025 í 1 :20:40 LANCE HCR SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 9'14)

§

ôde7



tü0

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO.CE

-0
I

auo

/Pclr+_l

-o)

06/03/2025 Í4:57:46 RECURSO MANIFESTADO TERRA AZUL SERVIçOS EIRELI

i/lanifesto lntenÇão de recoÍTer por preencher os requisitos de admissibilidade recursal, conforme Acordão 5847/2018 TCU e Art. 165
da Lêl n" 14.133 de 2021. Lembramos que intenÉes de recurso tempestivas e motivadas não são passÍveis de recusa, vide Acórdáo
n' 339/2010 TCU Plenário.

06/03/2025'14:59:í9 RECURSoMANIFESTADO MELIUZCoNSTRUÇoESESERVIÇOS
l\ranifesto a intensão de recurso.

O6iO3/2025 í4:59:2í RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Sr. Pregoeiro. manifesto nossa intenÉo em interpor recurso contra a habilitaçáo da empresa vencedora. Mais detalhes serão
apresentados na Peça recursal

06/03/2025 15:01:26 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMÊRCIO E SERVICOS
Boa tarde, gostaria dê manifêstar minha intenÉo em interpor recurso conlra a habilitação da smpresa vencedora, demais fatos na
pêÇa recursâl

06/03/20_25 '15:02:1í RECURSO MANIFESTADO VERSATTI EMPREENDIMENTOS SÊRVIÇOS E

BOA TARDE, MANIFESTO INTERESSE DE INTERPOSIÇÁO DE RECURSO.

06/03/2025 í5:05:54 RECURSO MANIFESÍADO SOLUT SOLUÇÔÉS E SERVIÇOS DE LIMPEZA

Diante da decisão da mmissáo maniÍesto intêrêssê dê recurso

o6lo3t2o2515:r 1:04 INTERPOSIçÃO DE RECURSOS

'12103/2025 00:00:í5 EM ADJUDICAçÃO

2410412025 í l:04:33 ADJUOICADO

PREGOEIRo: ERMILSON OUEIROZ

N

SAN

Gerado emi 2410412025 11:04t35 7 de7

u

Á



!J(J

do

üjct,r!

-o
MUNICIPIO DE PEREIRO

PEREIRO-CE

VENCEDORES DO PROCESSO

pREGÃo ELETRôNtco N"1g02.o2t20zs
Processo Administrativo No'1 802.02/2025

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS OUEIROZ

Data de Publicação: 1810212025 20:01:47

§3

TOTAL DO PROCESSO: 388.889,50

J L COSTA ESTEVAM.ME 32.216.75210001-80 388.889,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 271 Lance: 388.889,50 Total: 388.889,50

Item: I Unidadê: SERV Marca: PROPRIA Modelo:

DESCTiçãO: CONTRATAÇÃO OA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS DE CAPINAÇÁO, LIMPEZA IVIANUAL DE RUAS E
reRnÉruos púBLtcos, cAtAÇÃo eu vÊto-flo, noçn-on MANUAL E[,4 ÉSTRADAS VlClNAlS, REC_UPERAÇÃO

DE CERCAS E PoDA DE ÁRVORES, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE
PEREIROiCE. CONFORME ANEXO I.

Quantidade: 1 Vat. Ref.: 559.462,10 Valor Unlt': 388.889,50 Total ltêm: 388.889,50

PREGOEIRO: ERt\rlLSON QUEIROZ

ú

Gerado emr 241 0412025 11 104t35
1de 1

Á

u


